Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы формирования современной городской среды на

территории Камышловского городского округа

29 января 2020 года № 48 г. Камышлов

Председатель -  Бессонов Е.А., первый заместитель главы администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Чикунова Т.А. - председатель Думы Камышловского городского округа;

Соболева А. А. -  представитель партии «Единая Россия»;
Карелин Б. И. -  директор общества с ограниченной ответственностью «Эстра-УК»;
Семенова Л. А. -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства

администрации Камышловского городского округа;
Михайлова Е. В. -  председатель комитета по управлению имуществом и земельным

ресурсам администрации Камышловского городского округа;
Нифонтова Т. В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

Камышловского городского округа;
Шевелёва Т. В. - председатель Общественной Палаты Камышловского городского

округа;
Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия»
Трубин Д. В. - представитель политической партии «ЛДПР»;
Скубко Э. В. -  главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа, секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. Подведение итогов по приему предложений заинтересованных лиц и

организаций в период с 30.12.2019 года по 29.01.2020 года по внесению изменений в
проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Камышловского городского округа на 2017-2024 годы», который был
организован администрацией Камышловского городского округа на официальном
сайте Камышловского городского округа.

Слушали: Семенову Л.А.

В соответствии с постановлением главы Камышловского городского округа от
10.05.2018 № 419 «Об утверждении Порядка участия заинтересованных лиц и
представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о
включении в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории Камышловского городского округа на 2017-2024 годы»,
постановлением администрации Камышловского городского округа от 12.11.2019 №
971 «О проведении рейтингового голосования по выбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в последующие периоды, с
применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в
решении вопросов развития городской среды» и протоколом общественной
муниципальной комиссии от 16 декабря 2019 г. № 47 на официальном сайте
Камышловского городского округа был организован прием предложений
заинтересованных лиц и организаций в период с 30.12.2019 года по 29.01.2020 года
по внесению изменений в проект муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Камышловского городского округа на
2017-2024 годы». В указанный период предложений от заинтересованных лиц и
организаций по включению в муниципальную программу общественной территории,
которая набрала наибольшее количество голосов (543 голоса) - С квер,
р а сп о л о ж ен н ы й  п о  а д р есу: г. К а м ы ш л о в, у л . С вер д л о ва  (н а п р о т и в  а дм и н и ст р а ц и и
К а м ы ш л о вск о го  Г О ) с проведением мероприятий по благоустройству на 2021 г. в
отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации не поступало.

Решили:

1. Информацию начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства
администрации Камышловского городского округа Семеновой Л. А. по приему
предложений от заинтересованных лиц и организаций по внесению изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Камышловского городского округа на 2017-2024 годы» принять к
сведению.

2. Рекомендовать главе Камышловского городского округа провести
общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Камышловского городского округа на
2017-2024 годы» в срок 05 февраля 2020 года.

Председатель

Секретарь комиссии

Е.А. Бессонов

Э. В. Скубко